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Dwa lata temu nie wiedzieli, jaka czeka ich przyszłość. Stocznie zaczęły 
upadać, a wraz z nimi – firmy kooperujące. Podjęli ryzyko i rozpoczęli pracę 
na swoim. Teraz wykonają remont domu, przeprowadzą audyt energetyczny, 
zaprojektują stronę internetową, zaproszą na gorące kiełbaski, nauczą jeździć 
samochodem, wykonają niepowtarzalne meble, ubezpieczą, a nawet wymasu-
ją. 67 osób przeszło szkolenia, napisało biznesplany, a teraz realizują je przy 
wsparciu funduszy uzyskanych w ramach projektu „Partnerstwo na rzecz 
przedsiębiorczości osób zatrudnionych w przemyśle stoczniowym”.

Spośród nowo upieczonych przedsiębiorców 
16 wybrało usługi ogólnobudowlane. Oferują 
oni typowe usługi remontowe, ale także spe-
cjalistyczne, jak naprawa i konserwacja urzą-
dzeń dźwigowych czy pomiary przestrzenne 
konstrukcji inżynierskich. Dziewięć firm to 
usługi elektryczne i energetyczne. Warto 
zwrócić uwagę na firmy zajmujące się termo-
audytami czy instalacjami typu „inteligentny 
dom”. Następną kategorią przedsiębiorstw 
są te, które oferują usługi projektowe. Wśród 
czterech osób, które świadczą tego typu 
usługi, jest kobieta. Firma Sylomatic zajmuje 
się świadczeniem wysokospecjalistycznych 
usług projektowych i doradztwa technicz-
nego dla różnych gałęzi przemysłu (między 
innymi dla przemysłu okrętowego), a także 

usług doradczych w dziedzinie ergonomii, 
podstawowych zasad bezpieczeństwa 
i higieny pracy oraz w zakresie prawa pracy. 
Usługi fotograficzne i wideofilmowania 
świadczą trzy firmy. W ramach projektu 
otwarto pięć szkół nauki jazdy i pięć firm 
świadczących różnorodne usługi motoryza-
cyjne. Dwóch byłych pracowników branży 
okrętowej zajmuje się obecnie usługami 
masażu i fizjoterapii. Otwarte zostały także 
usługi kowalstwa artystycznego, zakład 
krawiecki, kwiaciarnia, zakład stolarsko-ślu-
sarski i inne. Jedna z uczestniczek projektu 
otworzyła firmę ubezpieczeniową, powstała 
także firma gastronomiczna o smakowitej 
nazwie – Gorące Kiełbaski.

(mk)

Projekt w liczbach
 Do projektu przystąpiło 150 osób
 W szkoleniach wzięło udział 100 osób
 Wnioski o ocenę biznesplanu złożyły 

83 osoby
 Ogółem przyznano 67 dotacji, z tego 

aż 57 dotacji w maksymalnej kwocie 
40 000 zł

DREWMAX meble
Jarosław Pokuciński
ul. Piastowska 78/9
80-584 Gdańsk
Tel: 668 171 383

JAROSŁAW POKUCIŃSKI – były pracownik Stoczni 
Gdańsk zawsze chciał być stolarzem. Aby zrealizować 
ten cel ukończył najpierw szkołę zawodową o profilu 
stolarskim, a następnie technikum drzewne, gdzie uczył 
się meblarstwa. Zawodu uczył się także u Dariusza 
Bergiela, obecnie najsłynniejszego stolarza w Polsce, 
który wykonał ślubne meble dla Księcia Wiliama i Kate 
Middleton. 
Usługi wykonywane przez firmę DREWMAX cieszą się 
dużym zainteresowaniem klientów. Wynika to z szero-
kiego ich zakresu oraz ich wysokiej jakości.
– W swojej niespełna rocznej działalności wykony-
waliśmy już wiele rzeczy, które wchodzą w zakres 
stolarstwa – mówi Pokuciński. – Wykonujemy trady-
cyjną stolarkę budowlaną, boazerie i schody, aranża-
cje wnętrz mieszkalnych, biur i sklepów, zabudowy 
kuchenne i szafy. – Staramy się, aby nasi klienci byli 
zadowoleni, nasze usługi są objęte gwarancją – do-
daje. Firma DREWMAX wykonuje kuchnie, zabudowy, 
szafy na wymiar, meble sklepowe, biurowe, nietypowe, 
dopasowane do wnętrza biurka, elementy gięte do 
mebli tapicerowanych, konserwację i renowację mebli 
i stolarki zabytkowej (jak na zdjęciu obok) i elementy 
stolarki budowlanej.

Drewmax – firma z klasą

Program 
skierowany na ludzi 
Ze wszystkich realizowanych w Polsce 
programów finansowanych z funduszy 
europejskich Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki (POKL) jest najbardziej 
ukierunkowany na rozwój ludzi, wzrost 
ich aktywności zawodowej oraz zapobie-
ganie zjawiskom wykluczenia społeczne-
go. W ramach POKL do 2013 r. Polska 
może zainwestować 11,4 mld euro w 
rozwój kompetencji zawodowych obywa-
teli, tj. podnoszenie kwalifikacji pracow-
ników i kadry kierowniczej firm, jakość 
usług świadczonych przez instytucje 
otoczenia biznesu i sektor szkoleniowy 
oraz na testowanie nowych rozwiązań 
systemowych i badania trendów na 
rynku pracy.


